



Oslo kommune
Bydel Søndre Nordstrand
Bydelsadministrasjonen

SAKSFRAMLEGG

Sakstittel:

Høringsutkast - Plan for idrett og friluftsliv 2013-2016

Saken behandles i: Miljø- og teknisk komite Bydelsutvalget	Møtedato: 10.05.2012 31.05.2012	Utvalgssaksnr.:
Saksbeh: Vegard L. Jensen		
Arkivkode: 511.2		
Saksmappe: 2004/667		

Utredning

1 Problemstilling

Bydelsutvalget bes uttale seg til saken. Høringsfristen er 01.06.2012.

2 Bakgrunn

2.1 Tidligere vedtak

Styret i Idrettens Samarbeidsutvalg behandlet innspill og prioriterte anlegg den 25.01.2012.

Revisjon av Plan for idrett og friluftsliv i Oslo 2013-2016 (idrettsdelen), herunder innspill fra ISU behandlet av bydelsutvalget 09.02.2012.

2.2 Faktaopplysninger

Høringsutkastet

Oslo kommune ved Bymiljøetaten har utarbeidet et utkast til kommunal plan for idrett og friluftsliv. Hovedhensikten med planen er å utvikle et styringsredskap for prioritering, planlegging og gjennomføring av investeringer i anlegg for idrett og friluftsliv i Oslo. Det er også nødvendig med en slik plan for å kunne søke om spillemidler.

Planen består av en tekstdel som beskriver status og fakta innenfor de ulike fagområdene, utfordringer i årene fremover, ambisjoner, målsetninger og strategier for å løse de fremtidige behov. Planen gir også en oversikt over anleggssituasjonen og arealer som forvaltes av Bymiljøetaten. Det gis også en oppsummering av tiltak som er gjennomført i løpet av forrige fireårsperiode, og beskriver samarbeidsformer mellom de ulike organisasjoner. De to siste kapitlene inneholder handlingsprogram for henholdsvis friluftsliv og idrett hvor tiltakene er prioritert av Bymiljøetaten i henhold til overordnede målsetninger og prioriteringskriterier.

Idrett og friluftsliv er organisert under samme etat og byrådsavdeling. Det er nå en intensjon at planen skal være mest mulig helhetlig og se fagområdene i sammenheng.

For planperioden 2013-2016 er antall tiltak i handlingsprogrammet redusert i forhold til de to foregående planperioder. Dette er gjort med bakgrunn i den avstanden som er observert mellom ressursbehovet i tidligere handlingsprogrammer (representert ved prioriterte tiltak), og de bevilgninger som har kommet i planperioden.

Målet med reduksjonen er å oppnå større samsvar mellom den 4-årige økonomiplanen og prioriterte tiltak og beløp i handlingsprogrammet.

Forutgående planprosess

I forbindelse med planprosessen har det tidligere gått ut invitasjon til lag og foreninger om å komme med forslag til tiltak (anlegg og områder) for idrett og friluftsliv i planens handlingsprogram. Bydelen har ikke mottatt forslag til tiltak for friluftsliv til denne planens handlingsprogram. Forslagene er heller ikke behandlet av Friluftslivets samarbeidsutvalg. Det er derfor ikke foretatt en prioritering av forslag til tiltak for friluftsliv. Når det gjelder forslag til tiltak for idrett er imidlertid innkomne forslag behandlet av Idrettens Samarbeidsutvalg den 25.01.2012 og senere behandlet av bydelsutvalget 09.02.2012.

Bydelens prioritering av idrettsanlegg utenfor økonomirammen

Prioritert liste fra Idrettens Samarbeidsutvalg

Styret i Idrettens Samarbeidsutvalg behandlet innspill og prioriterte anlegg den 25.01.2012. Prioriteringene ble foretatt ut fra et helhetssyn, hvor det ble vektlagt fordeling mellom nye anlegg og rehabiliteringer, vurdering av fremføringstid og finansiering, geografisk fordeling, flerbruksmuligheter, muligheter for samarbeid med andre lag /aktører etc.

Med utgangspunkt i anlegg fra gjeldende plan, forslag til nye anlegg og repeterte forslag, ble følgende anlegg prioriter for planperioden 2013-2016:

Listing av prioritering ISU BSN

Prioritet	BD	Beliggenhet	Anleggstype	Type prosjekt	Forslagsstiller
1	BSN	Bjørndal	Kunstgress	Rehabilitering	BIF
1	BSN	Mortensrud	Kunstgress	Rehabilitering	KIL
3a	BSN	Bjørndal Idrettsforening [R]	Asfaltering av nåværende rundløype	Nytt	
3b	BSN	Bjørndal IF	Rundløype rulleski	Nytt	BIF
4	BSN	Lofsrud	Ridebane	Rehabilitering	Søndre Nordstrand rideklubb
5	BSN	Bjørndal Idrettspark	Lysanlegg til tennisbaner	Nytt	Bjørndal IF
6	BSN	Prinsdal tennisklubb	Tennisbane (2) lysanlegg	Nytt	PTK
7	BSN	Bjørndal IF	Skøytebane	Nytt	BIF
8	BSN	Bjørndal Idrettspark	Snøproduksjonsanlegg	Nytt	Bjørndal IF
9	BSN	Holmlia	Kunstisbane	Nytt	HSK
10	BSN	Lusetjern idrettspark	Terrengløype m lys	Nytt	
11	BSN	Bjørndal Idrettspark	Garderobes (fotball)	Nytt	Bjørndal IF
12a	BSN	Bjørndal Idrettspark	Lysanlegg til fotballbaner	Nytt	Bjørndal IF
12b	BSN	Bjørndal Idrettspark	Kunstgressbane (D-banen)	Nytt	Bjørndal IF
13	BSN	Hauketo Ifs klubbhus	Oppgradering av klubbhus	Rehabilitering	HIF

14	BSN	Mortensrud	Flerbrukshall med tre/fire flater	Nytt	
15	BSN	Lusetjern idrettspark	Flerbrukshall: RG, dans, turn, kampsport	Nytt	HSK
16	BSN	Bjørndal idrettspark	Flerbrukshall: Fotball, friidrett	Nytt	BIF
17	BSN	Prinsdal tennisbane [R]	Klubbhus, utvidelse og oppgradering	Rehabilitering	PTK

Til prioriteringene har Idrettens Samarbeidsutvalg anført følgende:

I vår prioritering har vi forutsatt at cricketpitcher/utslagsbaner tilknyttet Bjørndal Idrettsforening allerede er bevilget penger og er planlagt ferdigstilt i løpet av 2012.

Holmlia sportsklubb har et ønske om rehabilitering av kunstgressbane. Denne er ikke tatt med i listen vi fikk tilsendt av OIK.

Prioritering 3a og 3b er deler av samme anlegg, det samme gjelder prioritering 12a og 12b.

Revisjon av Plan for idrett og friluftsliv i Oslo 2013-2016 (idrettsdelen). Bydelsutvalgets vedtak av 09.02.2012:

Punkt 1.

Bydelsutvalget foreslår cricketbane som 1. prioritet fra bydelen:

Listing av prioritering BU BSN

Prioritet	BD	Beliggenhet	Anleggstype	Type prosjekt	Forslagsstiller
1	BSN	Søndre Nordstrand	Cricketbane	Nytt	NCF

Bydelsutvalget merker seg prioriteringene fra ISU, men mener det er hensiktsmessig å ta stilling til disse i forbindelse med at forslag til ny plan med behovsanalyse, målsetninger og liste over anleggsbehov sendes på høring fra Bymiljøetaten 15.03.2012, da prosessen så langt har virket noe uklar.

Punkt 2.

Det er avsatt 4 millioner kroner til delfinansiering av cricketbane på Mortensrud gjennom handlingsprogram Oslo Sør 2012. Cricketbanen bes vurdert inntatt i planens handlingsprogram for 2013-2016.

Punkt 3.

Cricketpitcher/utslagsbaner tilknyttet Bjørndal Idrettsforening er bevilget penger gjennom Oslo Sør-satsingen med planlagt ferdigstilling i løpet av 2012. Anlegget utgår derfor av anleggsoversikten.

2.3 Vedlegg

Høringsutkastet til Plan for idrett og friluftsliv i Oslo 2013-2016 er tilgjengelig på følgende nettside:

http://www.bymiljoetaten.oslo.kommune.no/om_bymiljoetaten/brosjyrer_og_publicasjoner/planer/idrett_og_friluftsliv/

3 Vurderinger

Kommentarer og vurderinger til planen generelt og handlingsprogram med prioriterte friluftsanlegg og idrettsanlegg utenfor økonomirammen.

Kommentarer til planen generelt:

1. Innledning side 3-9

Ingen kommentar.

2. Fremtidige utfordringer for friluftsliv og idrett side 10-26

Ingen kommentar.

3. Friluftsliv side 27-61

Ingen kommentar.

4. Idrett side 62-89

Kunstisbaner side 89:

Høringsutkastet nevner at mulighetene for å drive med skøyteaktiviteter er på tilbakegang på grunn av milde vintre og at et paradoks i denne sammenheng kan være at det ikke lar seg gjøre å tilrettelegge for kunstis uten stort energiforbruk. Problemstillingen er også omtalt i kapittel 2.5 på side 24.

Kommentar:

Når det gjelder videreutvikling av kunstistilbudet i byen bør kombinasjonsanlegg hvor man benytter for eksempel samme energikilde til å kjøle ned utendørs isflate og varme hall eller spilleflate vurderes der dette er mulig. Skøyteløkkene er en arena for fysisk aktivitet og fungerer som viktige møteplasser lokalt. Terskelen for å drive aktiviteten er også forholdsvis lav. Å opprettholde og videreutvikle muligheten til å drive skøyteaktiviteter er derfor etter bydelsdirektørens vurdering viktig i tiden fremover.

5. Handlingsprogram side 90-97

5.1 Friluft - Bymiljøetatens prioriterte forslag til friluftsanlegg utenfor økonomirammen

Bymiljøetaten har prioritert innspill etter prinsippene i kapittel 3.3 og øvrige politiske føringer og vedtak.

Groruddalen side 90:

Berører ikke bydelen.

Strandsonen inkludert øyene side 91:

Byomfattende – Oppgradere/rehabiliter Toalettfasiliteter på viktige badeplasser (for eksempel Hvervenbukta, Huk, Ingierstrand er foreslått med 2. prioritet av Bymiljøetaten.

Bydelsdirektøren merker seg at Kyststi Hvervenbukta – Ingierstrand og kyststi Ulvøya bro – Ljansbruket er foreslått prioritert av Bymiljøetaten med henholdsvis 7. og 9. prioritet.

Resten av byggesonen side 92:

Bydelsdirektøren merker seg at turvei E9 mellom Stenbråtveien og Skulleruddumpa er foreslått med 6. prioritert av Bymiljøetaten.

Ut over dette ingen kommentar.

Marka side 93:

Bydeldirektøren merker seg at ny helårstrase Sølvdobla-Sandbakken P er foreslått med 2. prioritert av Bymiljøetaten. Oppgradering til skøyting mellom Skullerud vannbasseng-Grønmo P og ridesti Stall Prinsdal-Grønliåsen er prioritert med henholdsvis 14. og 16. prioritet.

Ut over dette ingen kommentar.

Vurdering av prioritering av friluftsanlegg utenfor økonomirammen

Bydelen har ikke mottatt forslag til tiltak for friluftsliv til denne planens handlingsprogram. Forslagene er heller ikke behandlet av Friluftslivets samarbeidsutvalg. Det er derfor ikke foretatt en prioritering av forslag til tiltak for friluftsliv i bydelen. Bydelsdirektøren støtter seg derfor i all hovedsak til Bymiljøetatens prioritering av anlegg slik de fremgår av handlingsprogram med følgende kommentar:

Strandsonen inkludert øyene side 91:

Byomfattende – Oppgradere/rehabiliter Toalettfasiliteter på viktige badeplasser (for eksempel Hvervenbukta, Huk, Ingierstrand) er foreslått med 2. prioritet av Bymiljøetaten.

Toalettene på Hvervenbukta er uhygieniske, og et tilbakevendende problem for bydelshelsetjenesten. Oppgradering/rehabilitering av toalettfasiliteter på etablerte og viktige badeplasser som benyttes mye bør prioriteres før helt nye anlegg. Bydelsdirektøren foreslår derfor at dette byomfattende tiltaket gis 1. prioritet.

5.2 Idrett - Bymiljøetatens prioritering av idrettsanlegg utenfor økonomirammen

Bymiljøetaten har prioritert innspill etter prinsippene i kapittel 4.3 og øvrige politiske føringer og vedtak samt behovsanalysen såfremt forholdene ligger til rette for det.

Idrettshaller side 94:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Kunstgressbaner side 94:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Klubbhus/garderober side 95:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Bade- og svømmehaller side 95:

Holmlia bad - Rehabilitering er foreslått med 4. prioritet av Bymiljøetaten.

Friidrettsanlegg side 95:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Skateboardanlegg side 95:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Skianlegg - langrenn og skiskyting side 96:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Skianlegg - hopp side 96:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Skianlegg - alpint side 96:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Vannsport side 96:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Rideanlegg side 96:

Lofsrud gård - Ridehall er foreslått med 1. prioritet av Bymiljøetaten.

Lofsrud gård - Ridebane er foreslått med 2. prioritet av Bymiljøetaten.

Cricket side 97:

Søndre Nordstrand - Cricketbane er foreslått med 4. prioritet av Bymiljøetaten.

Skøyteanlegg side 97:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Golf side 97:

Grønmo golfbane - Knøttegolf er foreslått med 1. prioritet av Bymiljøetaten.

Grønmo golfbane - Korthullsbane er foreslått med 2. prioritet av Bymiljøetaten.

Sandvolley side 97:

Det fremgår ingen anlegg i bydelen.

Vurdering av prioritering av idrettsanlegg utenfor økonomirammen

Bydelsdirektøren merker seg Bymiljøetatens prioriteringer og gjør også ved denne høringsrunden oppmerksom på at bydelsutvalget foreslår overfor byrådet å avsette 4. millioner kroner gjennom Oslo Sør-satsingen til cricketbane på Mortensrud.

Bydelsdirektøren støtter i all hovedsak ISUs prioriteringer i forhold til anlegg utenfor økonomirammen når det gjelder anlegg i Bydel Søndre Nordstrand.

Bydelsdirektørens foreslår følgende prioritering av idrettsanlegg utenfor økonomirammen:

Listing av prioritering BU BSN

Prioritet	BD	Beliggenhet	Anleggstype	Type prosjekt	Forslagsstiller
1	BSN	Søndre Nordstrand	Cricketbane	Nytt	NCF
2	BSN	Bjørndal	Kunstgress	Rehabilitering	BIF
3	BSN	Mortensrud	Kunstgress	Rehabilitering	KIL
4a	BSN	Bjørndal Idrettsforening [R]	Asfaltering av nåværende rundløype	Nytt	
4b	BSN	Bjørndal IF	Rundløype rulleski	Nytt	BIF
5	BSN	Lofsrud	Ridebane	Rehabilitering	Søndre Nordstrand rideklubb
6	BSN	Bjørndal Idrettspark	Lysanlegg til tennisbaner	Nytt	Bjørndal IF
7	BSN	Prinsdal tennisklubb	Tennisbane (2) lysanlegg	Nytt	PTK
8	BSN	Bjørndal IF	Skøytebane	Nytt	BIF
9	BSN	Bjørndal Idrettspark	Snøproduksjonsanlegg	Nytt	Bjørndal IF
10	BSN	Holmlia	Kunstisbane	Nytt	HSK
11	BSN	Lusetjern idrettspark	Terrengløype m lys	Nytt	
12	BSN	Bjørndal Idrettspark	Garderober (fotball)	Nytt	Bjørndal IF

13a	BSN	Bjørndal Idrettspark	Lysanlegg til fotballbaner	Nytt	Bjørndal IF
13b	BSN	Bjørndal Idrettspark	Kunstgressbane (D-banen)	Nytt	Bjørndal IF
14	BSN	Hauketo Ifs klubbhus	Oppgradering av klubbhus	Rehabilitering	HIF
15	BSN	Mortensrud	Flerbrukshall med tre/fire flater	Nytt	
16	BSN	Lusetjern idrettspark	Flerbrukshall: RG, dans, turn, kampsport	Nytt	HSK
17	BSN	Bjørndal idrettspark	Flerbrukshall: Fotball, friidrett	Nytt	BIF
18	BSN	Prinsdal tennisbane [R]	Klubbhus, utvidelse og oppgradering	Rehabilitering	PTK

Prioritering 4a og 4b er deler av samme anlegg, det samme gjelder prioritering 13a og 13b.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget har følgende innspill til Plan for idrett og friluftsliv i Oslo 2013-2016:

Kunstisbaner side 89

Høringsutkastet nevner at mulighetene for å drive med skøyteaktiviteter er på tilbakegang på grunn av milde vintre og at et paradoks i denne sammenheng kan være at det ikke lar seg gjøre å tilrettelegge for kunstis uten stort energiforbruk. Problemstillingen er også omtalt i kapittel 2.5 på side 24.

Kommentar:

Når det gjelder videreutvikling av kunststilbudet i byen bør kombinasjonsanlegg hvor man benytter for eksempel samme energikilde til å kjøle ned utendørs isflate og varme hall eller spilleflate vurderes der dette er mulig. Skøyteløkkene er en arena for fysisk aktivitet og fungerer som viktige møteplasser lokalt. Terskelen for å drive aktiviteten er også forholdsvis lav. Å opprettholde og videreutvikle muligheten til å drive skøyteaktiviteter er derfor etter bydelsutvalgets vurdering viktig i tiden fremover.

5.1 Friluftsliv

Bydelen har ikke mottatt forslag til tiltak for friluftsliv til denne planens handlingsprogram i forbindelse med innspillsprosessen. Forslagene er ikke behandlet av Friluftslivets samarbeidsutvalg. Det er derfor ikke foretatt en prioritering av forslag til tiltak for friluftsliv i bydelen. Bydelsutvalget støtter seg derfor i all hovedsak til Bymiljøetatens prioritering av anlegg slik de fremgår av handlingsprogrammet med følgende kommentar:

Strandsonen inkludert øyene side 91

Byomfattende - Oppgradering/rehabilitering Toalettfasiliteter på viktige badeplasser (for eksempel Hvervenbukta, Huk, Ingierstrand) er foreslått med 2. prioritet av Bymiljøetaten.

Toalettene på Hvervenbukta er uhygieniske, og et tilbakevendende problem for bydelshelsetjenesten. Oppgradering/rehabilitering av toalettfasiliteter på etablerte og viktige badeplasser som benyttes mye bør prioriteres før helt nye anlegg. Bydelsutvalget foreslår derfor at dette byomfattende tiltaket gis 1. prioritet.

5.2 Idrett

Bydelsutvalget merker seg Bymiljøetatens prioriteringer og gjør også ved denne høringsrunden oppmerksom på at bydelsutvalget foreslår overfor byrådet å avsette 4. millioner kroner gjennom Oslo Sør-satsingen til cricketbane på Mortensrud.

Bydelsutvalget støtter i all hovedsak ISUs prioriteringer i forhold til idrettsanlegg utenfor økonomirammen når det gjelder bydelen.

Bydelsutvalgets prioritering av idrettsanlegg utenfor økonomirammen:

Listing av prioritering BU BSN

Prioritet	BD	Beliggenhet	Anleggstype	Type prosjekt	Forslagsstiller
1	BSN	Søndre Nordstrand	Cricketbane	Nytt	NCF
2	BSN	Bjørndal	Kunstgress	Rehabilitering	BIF
3	BSN	Mortensrud	Kunstgress	Rehabilitering	KIL
4a	BSN	Bjørndal Idrettsforening [R]	Asfaltering av nåværende rundløype	Nytt	
4b	BSN	Bjørndal IF	Rundløype rulleski	Nytt	BIF
5	BSN	Lofsrud	Ridebane	Rehabilitering	Søndre Nordstrand rideklubb
6	BSN	Bjørndal Idrettspark	Lysanlegg til tennisbaner	Nytt	Bjørndal IF
7	BSN	Prinsdal tennisklubb	Tennisbane (2) lysanlegg	Nytt	PTK
8	BSN	Bjørndal IF	Skøytebane	Nytt	BIF
9	BSN	Bjørndal Idrettspark	Snøproduksjonsanlegg	Nytt	Bjørndal IF
10	BSN	Holmlia	Kunstisbane	Nytt	HSK
11	BSN	Lusetjern idrettspark	Terrengløype m lys	Nytt	
12	BSN	Bjørndal Idrettspark	Garderober (fotball)	Nytt	Bjørndal IF
13a	BSN	Bjørndal Idrettspark	Lysanlegg til fotballbaner	Nytt	Bjørndal IF
13b	BSN	Bjørndal Idrettspark	Kunstgressbane (D-banen)	Nytt	Bjørndal IF
14	BSN	Hauketo Ifs klubbhus	Oppgradering av klubbhus	Rehabilitering	HIF
15	BSN	Mortensrud	Flerbrukshall med tre/fire flater	Nytt	
16	BSN	Lusetjern idrettspark	Flerbrukshall: RG, dans, turn, kampsport	Nytt	HSK
17	BSN	Bjørndal idrettspark	Flerbrukshall: Fotball, friidrett	Nytt	BIF
18	BSN	Prinsdal tennisbane [R]	Klubbhus, utvidelse og oppgradering	Rehabilitering	PTK

Prioritering 4a og 4b er deler av samme anlegg, det samme gjelder prioritering 13a og 13b.

Bydel Søndre Nordstrand, 24.04.2012


 Jan Hagen
 bydelsdirektør